
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 272/2023

Altera a composição do Conselho Municipal do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação Básica-FUNDEB do Munícipio de
Paulo Frontin e dá outras providencias.

JAMIL PECH, Prefeito do Município de Paulo Frontin, estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º Fica alterado o Decreto N° 233/2022, que passara a vigorar com a seguinte

redação:

1- Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: Michelle Regina Potuk (CPF: 030.050.009-23);

Suplente: Gisele Petchevist (CPF: 090.442.929-60);

2- Representante dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: Sandra Cristina Zapotoszek (CPF:719.550.629-00);

Suplente: Sabrina Konkel (CPF: 066.583.669-42);

3- Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:
Titular: Cristiane Vergutz (CPF: 041.429.709-17);

Suplente: Tatiana de Lima (CPF: 094.035.789-55);

4- Servidores Técnico – Administrativos das Escolas Básicas Públicas:
Titular: Carla Fernandes Cecchin (CPF: 090.507.859-48);



Suplente: Fabieli Gavron Bosing (CPF: 105.938.439-67);

5- Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Romualdo Dorochinski Filho (CPF: 708.778.749-72);

Suplente: Bruna Gisele Rodrigues Krul (CPF: 062.195.159-51);

6- Representante do Conselho Tutelar:
Titular: Bruna Larissa Marafon (CPF: 114.223.679-08);

Suplente: Andressa Jeane Dozorec (CPF: 071.541.659-60);

8- Representante de pais da Escola Municipal do Campo Carlos Gomes:
Titular: Marcio Gonçalves (CPF: 039.159.189-46);

Suplente: Crislaine Karvatte (CPF: 107.258.879-07);

9- Representante de pais da Escola Municipal do Campo União Brasileira:
Titular: Janderson Repczuk (CPF: 050.221.129-65);

Suplente: Odete Fudal (CPF: 050.833.179-07);

10- Representante de pais da Escola Municipal Santana:
Titular: Vania Maria Janiszewski (CPF: 114.250.209-09);

Suplente: Marli Terezinha Hrenichen (CPF: 072.799.379-85);

11- Representante de pais de alunos da Escola Municipal Tecla Romko:
Titular: Marli Matiuchenko Busko (CPF: 021.960.059-75);

Suplente: Vanessa Olenka (CPF: 052.108.829-18);

12- Representante de pais de alunos do Centro de Educação Infantil Dona Anice:
Titular: Carmen Matilde Kovalczuk (CPF: 032.084.619-92);

Suplente: Marcia Aparecida Arvingn (CPF: 042.810.249-21);



Art. 2° A Comissão elegeu presidente, dentre seus membros Sabrina Konkel, para o

mandato de 2 (dois) anos, dentre os representantes designados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de 15 de agosto de 2023 e revoga-se as

disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se,

Paulo Frontin, Estado do Paraná, 15 de agosto de 2023.

JAMIL PECH

Prefeito Municipal


